П Р О Т О К О Л  № 2
общего собрания  членов ТСЖ «Капитель»

17 апреля 2012 г.                                                                                       г. Краснодар

Всего членов ТСЖ  124 человека, обладающие 282 голосами.
Присутствуют 63 человека, обладающие 150 голосами, что составляет 53,19 %.

Кворум для проведения общего собрания обеспечен.
Председателем собрания избран председатель правления  товарищества Исаченко И.Ю.

Секретарём избрана член правления  товарищества Чернышенко Е.Е.

Повестка дня:
              1.Заключение ревизионной комиссии по результатам проверки бухгалтерской     отчетности ТСЖ «Капитель» с 01.12.2011 г. по  01.03.2012 г.
            2. Утверждение годового плана содержания и текущего ремонта общего имущества дома в 2012 г.
            3. Утверждение Штатного расписания ТСЖ «Капитель» на 2012 г.

4. Заключение ревизионной комиссии о смете доходов и расходов ТСЖ

«Капитель» на 2012 г.  Утверждение  сметы доходов и расходов, установление размеров обязательных платежей и взносов членов ТСЖ на 2012 г.
           5. Утверждение Устава ТСЖ «Капитель» в новой редакции.

По 1 вопросу
СЛУШАЛИ: Березину В.Г.- председателя ревизионной комиссии, которая огласила заключение ревизионной комиссии по результатам проверки бухгалтерской отчётности ТСЖ за 2011 год  (текст прилагается к материалам собрания) и предложила  присутствующим  оценить работу правления.
ВЫСТУПИЛИ:  Исаченко И.Ю. – председатель правления, который дал пояснения по вопросам увеличения заработной платы и проведения ремонта в электрощитовых комнатах.

     Чернышова И.В. – собственник кв.87,  Попов В.С. – собственник кв. 102, Седых С.П. – собственник кв. 141  неудовлетворительно оценили  работу правления и предложили избрать комиссию для оценки качества ремонта и размера его стоимости в составе Лободина  Ю.Н,  Матарьяна А.Б., Гармаша Е.В.
РЕШИЛИ: Заключение  ревизионной комиссии принять к сведению. Правлению ТСЖ принять меры к устранению выявленных недостатков.

                    Поручить комиссии в составе Лободина  Ю.Н,  Матарьяна А.Б., Гармаша Е.В.  в 10-дневный срок произвести осмотр электрощитовых комнат и выяснить вопросы соответствия качества произведенного ремонта его стоимости, отражённой в сметах, договорах на выполнение работ, в установленном оборудовании и применённых материалах. Результаты проверки оформить актом.
              Правлению на расширенном заседании рассмотреть результаты проверки, принять соответствующее решение, о чём  сообщить членам ТСЖ  путём размещения письменной информации на стендах перед входом в подъезды дома.
Голосовали: «За» единогласно.

По 2 вопросу

СЛУШАЛИ:  Барулина  В.В. – члена правления. Он  огласил проект плана ремонта общего имущества дома на период 2012-2014 г.г. (текст прилагается к материалам собрания). Предложил денежные средства на ремонт хранить  на депозитном счёте в банке.
ВЫСТУПИЛИ: Ткачук С. П. – собственник кв. 42, Лободин  Ю.Н. – собственник  кв.7., Юндин С.И. - собственник  кв.7., Плотникова С.И. – собственник кв. 137. Поддержали предложение о необходимости ремонта общего имущества и обеспечения сохранности средств путём контроля со стороны собственников.
РЕШИЛИ: Утвердить план ремонта общего имущества дома на 2012-2014 г.г. Первоочередными работами считать ремонт крыши и замену стояков холодной и горячей воды в подъездах.  Правлению обеспечить сохранность денежных средств, уплачиваемых собственниками на ремонт дома. Ремонты на сумму до 100 тыс. руб.  проводить после согласования сметы на совместном заседании правления и ревизионной комиссии, а в случае разногласий  или при стоимости ремонта более 100 тыс. руб. после утверждения сметы общим собранием собственников дома.
Голосовали: «За» единогласно.

По 3 вопросу

СЛУШАЛИ: Исачеко И.Ю. – председателя правления, он огласил проект  штатного расписания ТСЖ «Капитель» на 2012 г., который был согласован на заседании правления и одобрен председателем  ревизионной комиссии Березиной  В.Г. (текст прилагается к материалам собрания).

РЕШИЛИ: Утвердить  штатное расписание ТСЖ «Капитель» на 2012 г. в предложенной редакции.

Голосовали: «За» единогласно.

По 4 вопросу

СЛУШАЛИ: Березину В.Г.- председателя ревизионной комиссии, она дала  положительное заключение о смете доходов и расходов ТСЖ на 2012 г.

СЛУШАЛИ: Барулина  В.В. – члена правления. Он огласил проект сметы доходов и расходов  ТСЖ «Капитель» на 2012 г., который был согласован на расширенном заседании правления с участием  заинтересованных членов товарищества (текст прилагается к материалам собрания). Согласно смете взносы домовладельцев на эксплуатационные расходы составят 9 руб. 38 коп. на 1 кв.м. общей площади, а взносы для накопления на ремонты составят 2 руб. 00 коп.

РЕШИЛИ: Утвердить смету  доходов и расходов  ТСЖ «Капитель» на 2012 г. в предложенной редакции. Установить  эксплуатационные расходы  в размере 9 руб. 38 коп., а взносы для накопления на ремонты в размере  2 руб. 00 коп. на 1 кв.м. общей площади.
Голосовали: «За» единогласно.

По 5 вопросу

СЛУШАЛИ: Плотникову С.И. – собственника кв. 137. Она огласила проект устава ТСЖ «Капитель» в новой редакции, который был разработан в соответствии с нормами ЖК РФ и одобрен членами правления.
РЕШИЛИ: Утвердить  устав ТСЖ «Капитель» в новой редакции. Поручить председателю правления Исаченко И.Ю. провести государственную регистрацию устава в установленном порядке.

Голосовали: «За» единогласно.

Председатель собрания                                                Исаченко И.Ю.

Секретарь собрания                                                      Чернышенко Е.Е.